

Dodatek č. 2

Smluvní strany

Objednatel:

Statutární město Ostrava
Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava

IČO: 00845451
DIČ: CZ00845451 (plátce DPH)

Příjemce/zasílací adresa:

Městský obvod Polanka nad Odrou
Adresa: 1. května 330/160
725 25 Ostrava – Polanka nad Odrou

Zastoupení: Pavel Bochnia, starosta
Peněžní ústav: ██████████
Číslo účtu: 161352737978888

Zhotovitel:

STRABAG a.s.
Kačírkova 982/4, Jinonice, 158 00 Praha 5

Korespondenční adresa:
STRABAG a.s., o.z. Morava, oblast Sever,
Polanecká 827, 721 08 Ostrava - Svinov

IČO: 608 38 744
DIČ: CZ60838744 (plátce DPH)

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném u
Městského soudu v Praze, oddíl B., vložka 7634

Zastoupena:
Ing. Jiří Malík, ředitel oblasti Sever o.z. Morava a
Ing. René Suchan, ekonom oblasti Sever o.z.
Morava – na základě plné moci ze dne 3.1.2022
Peněžní ústav: ██████████
Číslo účtu: ██████████

dále jen **objednatel**

dále jen **zhotovitel**

Obsah smlouvy

čl. I.

Smluvní strany se v souladu s ustanoveními smlouvy o dílo, číslo smlouvy objednatele S01227/2022 číslo smlouvy zhotovitele 841/PDPU/019/2022/N2200010898, ze dne 18. 03. 2022 (dále jen „smlouva“), dohodly na uzavření tohoto dodatku č. 2 z důvodu vzniklých víceprací během realizace stavby, v rozsahu přílohy č. 1 tohoto dodatku, jímž se upravují dále uvedená ustanovení smlouvy.

čl. II.

Čl. 2 Předmět smlouvy, se text odst. 1 doplňuje o text následujícího znění:

Smluvní strany se dohodly realizovat vícepráce v rozsahu přílohy č. 1 tohoto dodatku.

čl. III.

1. V článku VI. Cena díla se text odstavce 1. nahrazuje textem:

Cena za provedené dílo je stanovena dohodou smluvních stran a činí:

	Cena dle smlouvy	VCP	Cena dle Dodatku č. 2
Cena bez DPH	5. 980.680,74 Kč	478.289,59 Kč	6.458.970,33 Kč
DPH	1.255.942,96 Kč	100.440,81 Kč	1.356.383,77 Kč
Cena celkem vč. DPH	7.236.623,70 Kč	578.730,10 Kč	7.815.353,80 Kč

DPH se bude řídit právními předpisy platnými a účinnými ke dni uskutečnění zdanitelného plnění.

čl. IV.

1. Doložka platnosti právního úkonu dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů: O uzavření tohoto dodatku rozhodla rada městského obvodu usnesením č. 1138/RMOB-Pol/1822/100 ze dne 26. 09. 2022.
2. Smluvní strany berou na vědomí, že k nabytí účinnosti tohoto dodatku je vyžadováno uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování některých smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Zaslání dodatku do registru smluv zajistí Statutární město Ostrava, městský obvod Polanka nad Odrou.
3. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem uveřejnění prostřednictvím registru smluv.
4. Tento dodatek byl uzavřen na základě pravé a svobodné vůle po pečlivém zvážení všech stran a vzájemném vysvětlení jejího obsahu.
5. Tento dodatek je uzavírán v elektronické podobě.
6. Tento dodatek se stává nedílnou součástí smlouvy.
7. Ostatní ustanovení smlouvy nedotčená tímto dodatkem, se nemění a zůstávají nadále v platnosti.
8. Nedílnou součástí tohoto dodatku je příloha č. 1 – Změnový list č. 1

Za objednatele

Místo: Ostrava – Polanka nad Odrou

Za zhotovitele

Za STRABAG a.s. na základě plné moci:

Místo: Ostrava - Svinov

[Redacted signature area]

Pavel Bochnia,
starosta městského obvodu
Polanka nad Odrou

[Redacted signature area]

Ing. Jiří Malík
ředitel oblasti Sever
o.z. Morava

Ing. René Suchan
ekonom oblasti Sever
o.z. Morava

Stavba: „Rekonstrukce MK lokalita Zámecká, část I.“	
Změnový list č. 1	
Smlouva:	Číslo smlouvy objednatele: S01227/2022 Číslo smlouvy zhotovitele: 841/PDPU/019/2022/N2200010898 ze dne: 18. 03. 2022
Stavební objekt:	SO 101
Změnu uplatňuje:	Zhotovitel a objednatel
Důvod a popis změny:	<p>Změna č. 1 Přípojky uličních vpustí Při demolici stávajících uličních vpustí byl zjištěn nevyhovující stav kanalizačních přípojek ve větším rozsahu, než předpokládala projektová dokumentace. Původní přípojky z betonového potrubí byly částečně deformované s netěsnými spoji, přes které se do kanalizace splavovala zemina. Jelikož projekt počítal s výměnou přípojky jen do vzdálenosti cca 1,5m od nově instalované uliční vpusti, bylo dohodnuto, že pokud nebude přípojka ve vyhovujícím stavu bude provedena její výměna v nezbytném rozsahu až po místo napojení do kanalizace, tedy v délce cca 3 m nad rámec PD. V konečném součtu se jedná o úpravu 21 přípojek. Provedení prací je nezbytné pro řádné dokončení díla. VCP: 191.872,99 Kč bez DPH,</p> <p>Změna č. 2 Sanace podloží Po provedeném odfrézování asfaltových vrstev došlo na několika rozsáhlejších plochách k obnažení podkladních vrstev. Provedenou prohlídkou bylo zjištěno, že se jedná o nevhodné podloží ve formě směsi jílovité zeminy a štěrku. Po prověření formou kopaných sond bylo navrženo provedení sanace v nezbytném rozsahu. Sanace spočívá v odstranění podkladních vrstev do hloubky cca 55 cm, a návozu a zhutnění dvou frakcí kameniva 0-63 v tl. vrstvy 0,3m a 0/32 v tl. vrstvy 0,25 cm. Celkem bude sanováno 400 m². Provedení prací je nezbytné pro řádné dokončení díla. VCP: 286.416,60 Kč bez DPH</p>
Přílohy:	výkazy výměr VCP a MNP
Dopad do ceny:	ANO celkem zvýšení nákladů o 478.289,59 Kč bez DPH
Dopad do termínů:	NE

Změna č. 1 Přípojky uličních vpustí

Název projektu: SO101 REKONSTRUKCE MK LOKALITA ZÁMECKÁ - 1 ČÁST

Objednatel: Statutární město Ostrava, MO Polanka /Odrou Zhotovitel: STRABAG a.s.						Celkem [CZK]	191 872,99	stanovení ceny
ČP	Kód položky	Název položky/popis	MJ	Množství	JC [CZK]	CČ [CZK]		
Přípojky uličních vpustí							191 872,99	
Zemní práce							132 262,39	
1		Hloubení jam zapažených v hornině tř. 1 a 2 objemu do 100 m3	m3	56,700	348,40	19 754,28	dle SOD	
2		Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4	m3	113,400	259,00	29 370,60	dle SOD	
3		Uložení sypaniny na skládky	m3	56,700	14,90	844,83	dle SOD	
4		Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou se zhutněním	m3	37,800	178,20	6 735,96	dle SOD	
5		Obsypání objektu nad přílehlým původním terémem sypaninou bez prohození, uloženu do 3 m	m3	18,900	356,50	6 737,85	dle SOD	
6		zemina vhodná pro zásyp	m3	37,800	1 018,30	38 491,74	dle SOD	
7		šterkopisek frakce 0-8	t	34,020	540,40	18 384,41	dle SOD	
8		Poplatek za uložení odpadu ze sypaniny na skládce (skládkovné)	t	119,070	100,30	11 942,72	dle SOD	
Trubní vedení							59 610,60	
9		Montáž kanalizačního potrubí hladkého plnostěnného SN 10 z polypropylenu DN 150	m	63,000	185,50	11 686,50	dle SOD	
10		trubka kanalizační PP MASTER SN 10, dl. 1 m, DN 150	kus	63,000	760,70	47 924,10	dle SOD	

Změna č.2 Sanace podloží

Název projektu: SO101 REKONSTRUKCE MK LOKALITA ZÁMECKÁ - 1 ČÁST

Objednatel: Statutární město Ostrava, MO Polanka /Odrou Zhotovitel: STRABAG a.s.						Celkem [CZK]	286 416,60	stanovení ceny
ČP	Kód položky	Název položky/popis	MJ	Množství	JC [CZK]	CČ [CZK]		
Sanace podloží vozovky							286 416,60	
Zemní práce							216 736,60	
1		Odstranění podkladu pl přes 50 do 200 m2 z kameniva drceného tl 300 mm	m2	400,000	61,10	24 440,00	dle SOD	
2		Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině tř. 1 a 2 objem do 1000 m3	m3	100,000	174,20	17 420,00	dle SOD	
3		Příplatek za lepkovost u odkopávek v hornině tř. 1 až 3	m3	100,000	12,80	1 280,00	dle SOD	
4		Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4	m3	220,000	259,00	56 980,00	dle SOD	
5		Uložení sypaniny z hornin nesoudržných sypkých s vlhkostí l(d) 0,9 v aktivní zóně	m3	120,000	119,00	14 280,00	dle SOD	
6		Materiál vhodný do aktivní zóny	m3	120,000	382,00	45 840,00	dle SOD	
7		Uložení sypaniny na skládky	m3	220,000	14,90	3 278,00	dle SOD	
8		Poplatek za uložení odpadu ze sypaniny na skládce (skládkovné)	t	462,000	100,30	46 338,60	dle SOD	
9		Úprava pláně v hornině tř. 1 až 4 se zhutněním	m2	400,000	17,20	6 880,00	dle SOD	
Komunikace pozemní							69 680,00	
10		Podklad ze šterkodrtě ŠD tl 250 mm	m2	400,000	174,20	69 680,00	dle SOD	